平成２９年６月３０日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、平成２９年６月２３日（金）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債

発行額の 0.20%相当額）を拠出し、地域の学校や医療・福祉施設、また環境保全や文化財、世界遺産保

護を行う団体等へ寄贈を行うものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことができます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品

をご利用になることで、信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は昨年６月の取扱開始以来、受託実績は合計で１３２件、１１，３２０百万円

となりました。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

  【受託先の概要】

発行企業 株式会社栄光

所在地 大阪府堺市西区草部７３４番地８

代表者 金丸　尚弘

事業内容 水処理装置販売業

発行企業 株式会社かつらぎ産業

所在地 和歌山県橋本市高野口町向島１２３番地の１

代表者 久保　正秀

事業内容 きのこ類およびきのこ類生産設備製造販売業

発行企業 岸上バルブ株式会社

所在地 大阪府八尾市南木の本二丁目５４番地

代表者 岸上　好廣

事業内容 バルブ等機械部品製造・販売業

発行企業 木下建設株式会社

所在地 和歌山県和歌山市和歌浦東四丁目３番９号

代表者 木下　匡史

事業内容 総合工事業

【地方創生】「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

発行企業 紀北造園土木株式会社

所在地 和歌山県紀の川市荒見５６３番地

代表者 小嶋　康敬

事業内容 造園・土木工事業

発行企業 有限会社駒谷鋼業所

所在地 大阪府貝塚市半田二丁目２３番２７号

代表者 中野　勝正

事業内容 ワイヤーロープ加工、販売業

発行企業 三和建設株式会社

所在地 和歌山県新宮市徐福一丁目６番２１号

代表者 濵口　克已

事業内容 建築工事業

発行企業 シャローム株式会社

所在地 大阪府堺市堺区大仙中町６番２４号

代表者 俣木　泰三

事業内容 老人福祉・介護事業

発行企業 株式会社大和写真名手印刷

所在地 和歌山県紀の川市名手市場１３０９番地

代表者 小林　敬明

事業内容 印刷業

発行企業 谷口重機株式会社

所在地 和歌山県御坊市名屋町三丁目２番地１２

代表者 谷口　司

事業内容 土木工事業

発行企業 ＮＡＮＥＩ株式会社

所在地
大阪府大阪市北区西天満二丁目６番８号堂島ビル
ヂング９階

代表者 吉田　誠二郎

事業内容 建物売買業・土地売買業

     【受託実績の推移】

    【最近の寄贈実績】

発行企業 株式会社南北

所在地 和歌山県和歌山市関戸五丁目７番６号

代表者 樫畑　直尚

事業内容 ビル総合管理業

発行企業 株式会社はまだ

所在地 和歌山県紀の川市中井阪７４番地

代表者 濱田　義仁

事業内容 古紙卸売業

発行企業 株式会社和歌山の梅本舗

所在地 和歌山県田辺市高雄二丁目３５番９号

代表者 寺本　道年

事業内容 梅干の加工および販売業

4月 5月 6月 合計

件数（件） 100 7 11 14 32

発行額(百万円） 8,850 660 760 1,050 2,470

28年度
29年度

発行企業 寄贈先(寄附先） 寄贈品（寄附内容）

有限会社近畿紀の国建産
公益財団法人
和歌山県緑化推進会

「世界遺産の森林を守ろう
基金」への寄附

紀伊国屋工業株式会社 有田市立宮原小学校 ポータブルアンプ

稗田化学工業株式会社
社会福祉法人
和歌山県福祉事業団
児童養護施設ひまわり寮

デジタルカメラ

  【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

                                        以 上

　　　　　寄贈対象先は
    　　　　　発行企業が指定

紀陽銀行

【発行企業】
地元有力企業

環境保全
森林保全基金、地域環境保全
基金、緑のトラスト協会　　等

寄贈分野 寄贈先（例）

図書・iPad
ホワイトボード

児童福祉支援
特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　　　等

点字図書、学習机
ランドセル

寄贈

私
募
債
発
行

地域の事業者

寄
贈
品
の
購
入

医療福祉支援
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　　　　　　　　等

義手・義足
ウイッグ

種苗、樹木
現金

文化財保護
自治体
文化財保護基金　　　　　　等

休憩所の備品
現金

寄贈品(例）

世界遺産保護・
登録推進

和歌山県世界遺産協議会

堺市世界文化遺産登録推進基金
寄付金

その他
地方創生に資する取り組みを
行なう団体等

－

学校教育支援
幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　　　等